臺中市政府消防局性別平等專案小組
109年度第 2次會議紀錄

紀錄：王茹玫

一、 會議時間：109年 2月 24日(星期一)上午 10時 30分

二、 會議地點：本局 1樓會議室

三、 主席：林主任秘書瑞章

四、 出(列)席人員：詳如會議簽到表

五、 前次會議決議事項辦理情形報告：

提案

單位
決 議 事 項

辦理

單位
辦理情形 決議

提案一：建請於局本部 5樓女性廁所改置坐式馬桶 1座

陳
怡
君
科
員

108年第 2次會議(108.12.23)：

考量 4-5樓女性同仁人數及使用

需求，建請改置 5樓女廁，將其

中 1座傳統蹲式馬桶改為坐式馬

桶，體貼局本部女性同仁如廁需

求，請秘書室協助改善。

109年第 1次會議(109.01.03)：

5樓女廁改置部分，秘書室已請廠

商場勘。

秘
書
室

秘書室規

劃改置局
本部辦公

大樓 5 樓

女廁，將
其中 1 座

傳統蹲式

馬桶改為
坐 式 馬

桶，業於

109 年 2
月 10 日

改 善 完

成。

若局本部 4

樓女廁有
需求可另

行改置坐

式馬桶，本
案解除列

管。

提案

單位
決 議 事 項

辦理

單位
辦理情形 決議

提案二：建請於露天停機車處增設人體自動感應式燈具

陳
怡
君
科
員

108年第 2次會議(108.12.23)：

目前局本部後門設有自動感應

燈，照明範圍以後門門口及部分

棚架機車停車位為限，尚不及露

天停機車處(鄰近永平路)，實有

增設人體自動感應式燈具的需

求，以提昇局本部同仁傍晚後下

班之安全，請秘書室協助改善。

109年第 1次會議(109.01.03)：

秘書室配合規劃辦理。

秘
書
室

秘書室規

劃於局本
部後門機

車車棚停

車位新設

置 4 座

LED 太陽

能自動感
應 式 燈

具，業於

109 年 2
月 7 日改

善完成。

本案解除

列管。

提案三：建請大隊及分隊宿舍整建可規劃納入女性晒衣場

林
瑞
章
主
任
秘
書

108年第2次會議(108.12.23)：

大隊及分隊廳舍整建可規劃納入

女性晒衣場，建請將此納入秘書
室的績效評比，請秘書室協助規

劃辦理。

109年第1次會議(109.01.03)：

日後有整建工程時，秘書室配合

辦理。

秘
書
室

日後有整

建 工 程

時，秘書
室配合辦

理。

請秘書室

提供近期

落成豐南
分隊廳舍

照片，晒衣

場多為戶

外或頂樓

裝置，但亦

需考量女
性 隱 私

性，爰大隊

自行評估
後如有需

求，可提報

至 秘 書
室，本案持

續列管辦

理。

六、 提案討論：

提案一：本局「108年度性別主流化執行成果報告」提請性別平等專案

小組協助檢視。

說明：

(一) 依據本府108年12月31日府授社婦字第1080318196號函及臺中市

政府推動性別主流化實施計畫(108年-111年)辦理。

(二) 依前揭實施計畫本局「108年度性別主流化執行成果報告」應經性

別平等專案小組協助檢視，於本(109)年2月底前修正完成並公告

於機關官網。

決議：照案通過。

七、 臨時動議：

提案

單位
討論事項 決議

提案一：建請人事室考量給與性別平等專案小組委員適當之行政獎勵。

郭凱瑭股長

說明：

為感謝性別平等專案小組委員出席並提出
建言，建議可以核給委員行政獎勵。

請人事室評

估執行可行
性。

提案二：建請人事室本(109)年度性別平等專案小組推動重點納入性別電

影院及結合本局業務自製CEDAW教材。

林瑞章主任
秘書

說明：
有鑒於108年度性別主流化執行成果報告缺

乏納入性別電影院及結合本局業務自製

CEDAW教材部分，建議於本(109)年度納入規
劃。

請人事室規
劃研議。

提案三：110年度消防月曆主題為消防夫妻，可納入性平觀點。

陳淨怡股長

說明：

110年度消防月曆主題為消防夫妻，可結合
防火宣導及性別平等觀點，呈現本(110)年

度性別平等成果。

請人事室評

估執行可行
性。

八、散會：11時 13分。